
 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

Prot. n. vd. segnatura 
 
Determina n. 60 
CIG: Z96267901C 
 
        All’Albo 
        All’Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per acquisizione servizio assistenza tecnica Azione #28 mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 25 del DLgs 56/2017 che modifica l’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 
50/2016. 

Il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale Vito Volterra di Fabriano 

VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 35   del 14/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la necessità di dover procedere all’assistenza tecnica per garantire il regolare svolgimento 
dell’Azione#28 del PNSD; 

CONSIDERATO che non risultano convenzioni attive Consip relative al bene che si intende acquistare; 
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto secondo quanto 
previsto nel Titolo V  del D.I. 129/2018;   
 
PRESO ATTO che il codice identificativo di gara per la presente prestazione è CIG: Z96267901C 
 

DETERMINA 
1. Di procedere mediante affidamento diretto per il servizio di assistenza tecnica Azione #28 

alla ditta KeyPass S.r.l.– Via Direttissima del Conero, 39/41 – 60021 Camerano (AN) ; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 800,00 esclusa IVA (€ 976,00 inclusa IVA) al 
Programma Annuale E.F. 2018;  

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola;  
 

 
  4.   Di indicare il Cig Z96267901C in tutte le fasi relative alla presente procedura; 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008437 - 21/12/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

 
 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Verdini Adriana; 

 
6. di precisare, sin da ora, che: 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 
disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai 
dati trasmessi; 

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 
all’art. 86 del d.lgs n. 56/2017; 

  
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola. 

 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Adriana Verdini 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 
 

 
 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008437 - 21/12/2018 - C14 - Contabilità general - U


